
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА 

ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

____________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 г                                 №173–О/Д 

 

Об организации и обеспечения горячим питанием обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на 2023-2024 год в МБОУ СОШ №20 им. Героя Советского 

Союза И.В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район   

  

 На основании Положения об организации питания обучающихся МБОУ 

СОШ № 20 имени Героя Советского Союза И.В. Гаврилова  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию горячего питания в школе учителя 

начальных классов – Грибенкину Ольгу Николаевну 

2. Утвердить состав школьного Совета по питанию. (Приложение №1). 

Комиссии не реже 1 раза в месяц проводить инспектирование школьного 

пищеблока с составлением протокола.  

3.Утвердить график приема пищи (приложение № 2).  

5.Утвердить план работы на год (приложение №3).  

6.Экономисту Сапуновой Т.А  обеспечить своевременную оплату счетов за 

услуги питания.  

7. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за 

организацию питания вверенных им классов и за:  

- обеспечение 100 % охвата учащихся горячим питанием;  

- проведение инструктажей о правилах поведения в школьной столовой;  

- проведение разъяснительной работы с детьми и родителями в рамках 

программы «Разговор о правильном питании». Отражать работу в планах 

учебно - воспитательной работы.  

- сопровождение учащихся в столовую в соответствии с графиком питания;  



- жизнь и здоровье детей во время посещения школьной столовой;  

- за организацию работы по учету и своевременной оплате родителей за 

питание детей в школьной столовой.  

10. Медицинской сестре Куприной Р.А. контролировать:  

- санитарно- гигиенический и дезинфекционный режим в столовой и 

пищеблоке;  

- проведение - витаминизации готовых блюд и профилактику йододефицита в 

течение года;  

11.Директору Фарсобину Ю.В.. контролировать:  

- исправность технологического оборудования;  

- применение разрешенной к использованию мебели и посуды;  

- наличие маркировки уборочного инвентаря.  

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

  Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Грибенкина О.Н.   

Сапунова Т.А.  

Фоменко М.М.      

Куприна Р.А. 

Мирошниченко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  к приказу МБОУ СОШ № 20 им. 

 Героя Советского Союза И.В. Гаврилова  

г. Ейска МО Ейский район  

 от 30.08.2023 № 173-ОД 

 

Состав комиссии по питанию МБОУ СОШ №20 им. Героя Советского 

Союза И.В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район   

№ 

п/п 
ФИО 

Занимаемая должность, кем является 

 в комиссии 

Контактный 

 телефон 

1 Грибенкина 

О.Н. 

ответственный за организацию питания 89964094624 

2 Фоменко М.М. завуч по воспитательной работе 89180846608 

3 Куприна Р.А. медицинский работник 89002479279 

4 Мирошниченко 

А.В. 

представитель родительского комитета 89182322012 

 

 

 

 

 

 

  Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 
 

  



 

 

Приложение № 2  к приказу МБОУ СОШ № 20 им. 

 Героя СоветскогоСоюза И.В. Гаврилова  

г. Ейска МО Ейский район  

 от 30.08.2023 № 173-ОД 

 

 

 

 

 

 

 

График питания 

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского Союза И.В.Гаврилова г. Ейска 

МО Ейский район 

НОО ООО СОО 

1класс 2 

класс 

3 

класс 

4класс 5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

9.30-

9.50 

09.40-

10.00 

10.40-

11.00 

10.40-

11.00 

11.40-

12.00 

11.40-

12.00 

11.40-

12.00 

11.40-

12.00 

12.40-

13.00 

12.40-

13.00 

12.40-

13.00 

 

  Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу МБОУ СОШ № 20 им. 

 Героя СоветскогоСоюза И.В. Гаврилова  

г. Ейска МО Ейский район  

 от 30.08.2023 № 173-ОД 
 

 

 

План работы     

МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза И.В.Гаврилова    

г. Ейска МО Ейский район 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки 

выполнения 

Ответственные  

1 Сбор документов, подтверждающих 

принадлежность учащихся к льготной 

категории 

сентябрь Ответственный 

по питанию, 

классные 

руководители. 

2 Проведение мониторинга по охвату 

питания учащихся 

ежемесячно Кл. руков., 

ответственный 

за  

питание 

3 Привлечение родительской платы за 

горячее питание 

С сентября 

2023г. 

Кл. руков., 

ответственный 

за  

питание 

4 Оформление стенда Правильное 

питание 

Октябрь 2023  Ответственный 

за питание 

5 Проведение занятий с учащимися 1-4 

классов по программе «Разговор о 

правильном питании» 

В течение года Классные 

руководители 

6 Беседы с учащимися 5-11 классов о 

необходимости горячего питания 

в течение года Классные 

руководители 

7 Беседы о культуре поведения 

учащихся в столовой во время приема 

пищи 

в течение года Классные 

руководители 

8 Анкетирование учащихся и 

родителей по проблемным вопросам 

организации горячего питания в 

школе. 

1 раз в четверть Ответственный 

за питание, зав. 

столовой 

9 Организация работы школьного 

Совета по питанию 

в течение года Управляющий 

совет школы 

10 Разъяснительная работа среди 

родителей о целях и задачах горячего 

питания на родительских собраниях 

2-15.09.2023 и 

по мере 

необходимости 

Кл.руков., 

ответственный 

за питание 

11 Проведение «Дней открытых дверей» 

в школьной столовой с выставкой-

1 раз в четверть Администрация 

школы, зав. 



продажей и дегустацией блюд 

цикличного меню 

столовой 

12 Проведение родительского контроля 

за организацией горячего питания в 

школьной столовой  

1 раз в месяц Ответственный 

за питание, зав. 

столовой 

13 Обновлять на школьном сайте  

страницу «Правильное питание – 

залог здоровья»  

один раза в 

месяц 

Ответственный 

за питание 

 

 

 

  Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


		2023-11-07T09:31:03+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




